
3/30(月)

5/4(月)

6/1(月)

7/6(月)

7/20(月)

9/14(月)

9/21(月)

10/19(月)

1/18(月)

2/8(月)

2/22(月)

※学科につきましては、事前学習必須です！！（教材は入金確認後、発送します）

★お申込み方法 ★注意事項
・学科講習の２週間前迄にお申込み下さい。 ・人数次第では開講できない場合がございます。

・定員を超える場合は、実技試験が翌日以降になる場合が

  ございます。（先着予約制）

★必要書類
・必要書類につきましては、受講申込書の下部をご参照下さい

　※　・住民票原本（本籍地入り・個人番号省略）　・写真３枚　・委任状　・身体検査証明書（試験当日は不要）　

★お問い合わせ、お申込みは下記まで
シークルーズマリーナ

★日程について 〒869-3603
・学科、実技講習に関しましては日程調整も可能です 熊本県上天草市大矢野町中4431-4
上記日程以外をご希望の方は予めご相談下さい TEL 0964-59-0686

FAX 0964-59-0696
E-mail

営業時間 8：30～17：30
定休日 毎週火曜・水曜日（祝日を除く）

海の日～８月末は水曜日のみ

※臨時休業あり

学科・実技講習
及び試験会場

シークルーズマリーナ
（上天草市大矢野町）

license@seacruise.jp

3/5(金) 3/6(土) 3/7(日)

1/29(金) 1/30(土) 1/31(日)

2/19(金) 2/20(土) 2/21(日)

10/2(金) 10/3(土) 10/4(日)

10/30(金) 10/31(土) 11/1(日)

7/31(金) 8/1(土) 8/2(日)

9/25(金) 9/26(土) 9/27(日)

6/12(金) 6/13(土) 6/14(日)

7/17(金) 7/18(土) 7/19(日)

学科試験
９：１５集合

実技試験
学科試験終了後、受験番号順に開始

定員を超える場合は翌日以降にも行います

4/10(金) 4/11(土) 4/12(日)

5/15(金) 5/16(土) 5/17(日)

シークルーズ　二級国家試験

（学科・実技日程表）
令和8年4月 ～ 令和9年3月

国家試験コース： 金・土・日の３日間で学科、実技講習、国家試験の全てを受けることができる為、
「短期間で済ませたい」というお客様におすすめのコースです！

講習日 国家試験日
必要書類の
締切日学科講習

９：００～１７：００

実技講習
９：００～１７：００

講習終了後、学科の補講を行います

mailto:license@seacruise.jp
mailto:license@seacruise.jp

