

シークルーズ 二級国家試験 (学科・実技日程表)

令和8年4月～令和9年3月

国家試験コース： 金・土・日の3日間で学科、実技講習、国家試験の全てを受けることができる為、「短期間で済ませたい」というお客様におすすめのコースです！

講習日		国家試験日		必要書類の 締切日
学科講習 9:00～17:00	実技講習 9:00～17:00 講習終了後、学科の補講を行います	学科試験 9:15集合	実技試験 学科試験終了後、受験番号順に開始 定員を超える場合は翌日以降にも行います	
4/10(金)	4/11(土)		4/12(日)	3/30(月)
5/15(金)	5/16(土)		5/17(日)	5/4(月)
6/12(金)	6/13(土)		6/14(日)	6/1(月)
7/17(金)	7/18(土)		7/19(日)	7/6(月)
7/31(金)	8/1(土)		8/2(日)	7/20(月)
9/25(金)	9/26(土)		9/27(日)	9/14(月)
10/2(金)	10/3(土)		10/4(日)	9/21(月)
10/30(金)	10/31(土)		11/1(日)	10/19(月)
1/29(金)	1/30(土)		1/31(日)	1/18(月)
2/19(金)	2/20(土)		2/21(日)	2/8(月)
3/5(金)	3/6(土)		3/7(日)	2/22(月)
学科・実技講習 及び試験会場		シークルーズマリーナ (上天草市大矢野町)		

※学科につきましては、事前学習必須です！！(教材は入金確認後、発送します)

★お申込み方法

・学科講習の2週間前迄にお申込み下さい。

★注意事項

- ・人数次第では開講できない場合がございます。
- ・定員を超える場合は、実技試験が翌日以降になる場合がございます。(先着予約制)

★必要書類

・必要書類につきましては、受講申込書の下部をご参照下さい

※ 住民票原本(本籍地入り・個人番号省略) ・写真3枚 ・委任状 ・身体検査証明書(試験当日は不要)

★日程について

・学科、実技講習に関しましては日程調整も可能です

上記日程以外をご希望の方は予めご相談下さい

★お問い合わせ、お申込みは下記まで

シークルーズマリーナ

〒869-3603

熊本県上天草市大矢野町中4431-4

TEL 0964-59-0686

FAX 0964-59-0696

E-mail license@seacruise.jp

営業時間 8:30～17:30

定休日 毎週火曜・水曜日(祝日を除く)

海の日～8月末は水曜日のみ

※臨時休業あり

